
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« У» уСССМ/ 20^/г. № 7^^

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 
16.09.2022 года № 775

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской 
Федерации от 21 апреля 2018 г. № 482 «О государственной информационной 
системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной 
(надзорной) деятельности» (в редакции постановления Правительства 
Российской Федерации от 10 марта 2023 г. № 372 «О внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской 
Федерации»), администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 16 сентября 2022 года № 775 «Об утверждении Положения и 
должностных инструкций работников отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры комитета строительства и транспорта администрации 
Алексеевского городского округа» (далее - постановление) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Раздел 3 «Должностные обязанности» должностной инструкции 
начальника отдела транспорта и дорожной инфраструктуры комитета 
строительства и транспорта администрации Алексеевского городского 
округа, утвержденной пунктом 2 постановления, дополнить пунктом 3.37. 
следующего содержания:

«3.37. Ведение подсистемы досудебного обжалования государственной 
информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной деятельности» в части:

- обеспечения в контрольном органе определения должностного лица, 
уполномоченного на рассмотрение жалобы;



2

- обеспечения в контрольном органе контроля за ходом и сроками 
рассмотрения жалоб».

1.2. Раздел 3 «Должностные обязанности» должностной инструкции 
главного специалиста отдела транспорта и дорожной инфраструктуры 
комитета строительства и транспорта администрации Алексеевского 
городского округа (по координации дорожной деятельности), утвержденной 
пунктом 2 постановления, дополнить пунктом 3.33. следующего содержания:

«3.33. Ведение подсистемы досудебного обжалования государственной 
информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной деятельности» в части:

- обеспечения в контрольном органе рассмотрения материалов 
жалобы, принятия решений по ходатайствам, продления сроков 
рассмотрения жалоб и подготовки проектов решений по жалобам».

2. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
городского округа в сети «Интернет».


